Администрация
муниципального образования
     Архиповский сельсовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от  16.03.2023  № 13-п
           с. Архиповка

О проведении проверки готовности
РАСЦО на территории
муниципального образования
Архиповский сельсовет в рамках областного
командно-штабного учения (КШУ)

В соответствии с планом основных мероприятий Оренбургской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, на основании указания департамента пожарной безопасности и гражданской защиты Оренбургской области от 14.05.2018 № 788-35/03-08 и руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить состав комиссии по проведению проверки систем оповещения в МО Архиповский сельсовет, согласно приложению № 1.
            2. Организовать проверку технической готовности системы оповещения населения муниципального образования Архиповский сельсовет в рамках проведения командно-штабного учения.
           3. Оформить акт состояния оповещения в муниципальном образовании Архиповский сельсовет в рамках проведения командно-штабного учения в период до 30.03.2023 и направить его в ГОЧС Сакмарского района, согласно приложению 2.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                 Н.Н.Рябов

Разослано: в дело, администрации Сакмарского района
                                                                       Приложение №  1
к постановлению администрации
                                                                                            муниципального образования
                                                                                   Архиповский сельсовет
                                                                                           от «16» марта  2023 года № 13-п

Состав комиссии
По проведению проверки систем оповещения в МО Архиповский сельсовет

	№ п/п
	должность
	Ф.И.О.
	телефон

	1
	2
	3
	4

	1
	Глава муниципального образования Архиповский сельсовет
	Рябов Николай Николаевич
	8(35331)25437

	2
	Староста
с. Архиповка
	Рынков Виктор Петрович
	89228394531

	3
	Директор СДК с.Архиповка
	Мандрыкина Татьяна Юрьевна
	89068422923

	4
	Староста
с. Донское
	Машков Олег Васильевич
	89534567407

  Приложение №  2
к постановлению администрации
                                                                                            муниципального образования
                                                                                   Архиповский сельсовет
                                                                                           от «16» марта 2023 года № 13-п

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава муниципального образования

Н.Н.Рябов ____________________

«___»____________2023 года
АКТ
проверки технической готовности системы оповещения населения
муниципального образования Архиповский сельсовет в рамках проведения
командно-штабного учения

Комиссия в составе:
   Председатель – Рябов Николай Николаевич – глава МО Архиповский сельсовет
Члены комиссии: Рынков Виктор Петрович – староста с. Архиповка.
                               Мандрыкина Татьяна Юрьевна – директор СДК  с.Архиповка
                               Машков Олег Васильевич – староста с. Донское
на основании  постановления администрации муниципального образования Архиповский сельсовет от 16.03.2023 № 13-п в период с 16.03.2023 по 30.03.2023 провела проверку технической готовности средств оповещения.
В ходе проверки установлено:
      1.Работоспособных оконечных устройств (электросирен и рупорных громкоговорителей:
	№ п/п
	Тип технических средств оповещения
	Имеется
в
наличии
	Техническое состояние
	примечание

	исправно
	неисправно
	требует ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сирены С-40
	да

	2
	Рупорные громкоговорители
	да

	3
	Рында
	да

        2. Характерные неисправности средств оповещения, выявленные при проведении проверки технической готовности: ________________
        3. Численность и процент оповещенного населения всеми средствами, отдельно сиренами:
Сирена: ______________
Рупор:   ______________
Рында:   ______________
      4. По результатам проведения проверки технической готовности  состояние средств оповещения оценивается: ___________________.
      5. Предложения по совершенствованию системы оповещения: ___________________.

Председатель комиссии: Н.Н.Рябов   ________________
Члены комиссии: В.П.Рынков            ________________
                               Т.Ю. Мандрыкина ________________
                               О.В. Машков          ________________

                                                                      Приложение №  2
к постановлению администрации
                                                                                            муниципального образования
                                                                                   Архиповский сельсовет
                                                                                           от «16» марта 2023 года № 13-п

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава муниципального образования

Н.Н.Рябов ____________________

«27» марта 2023 года
АКТ
проверки технической готовности системы оповещения населения
муниципального образования Архиповский сельсовет в рамках проведения
командно-штабного учения

Комиссия в составе:
   Председатель – Рябов Николай Николаевич – глава МО Архиповский сельсовет
Члены комиссии: Рынков Виктор Петрович – староста с. Архиповка.
                               Мандрыкина Татьяна Юрьевна – директор СДК  с.Архиповка
                               Машков Олег Васильевич – староста с. Донское
на основании  постановления администрации муниципального образования Архиповский сельсовет от 16.03.2023 № 13-п в период с 16.03.2023 по 30.03.2023 провела проверку технической готовности средств оповещения.
В ходе проверки установлено:
      1.Работоспособных оконечных устройств (электросирен и рупорных громкоговорителей:
	№ п/п
	Тип технических средств оповещения
	Имеется
в
наличии
	Техническое состояние
	примечание

	исправно
	неисправно
	требует ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сирены С-40
	да
	+
	-
	-
	-

	2
	Рупорные громкоговорители
	да
	+
	-
	-
	-

	3
	Рында
	да
	+
	-
	-
	-

        2. Характерные неисправности средств оповещения, выявленные при проведении проверки технической готовности: нет
        3. Численность и процент оповещенного населения всеми средствами, отдельно сиренами:
Сирена: 741 человек – 100%
Рупор: 741 человек – 100%
Рында: 190 человек – 98,5%
      4. По результатам проведения проверки технической готовности  состояние средств оповещения оценивается: удовлетворительно.
      5. Предложения по совершенствованию системы оповещения: отсутствуют.

Председатель комиссии: Н.Н.Рябов   ________________
Члены комиссии: В.П.Рынков            ________________
                               Т.Ю. Мандрыкина ________________
                               О.В. Машков          ________________